
 

 

ΕΛΛΗΝΙΚΗ ∆ΗΜΟΚΡΑΤΙΑ 
ΝΟΜΟΣ ΧΑΝΙΩΝ 
∆ΗΜΟΣ ΧΑΝΙΩΝ ΑΝΑΡΤΗΤΕΑ  
∆/ΝΣΗ ∆ΙΟΙΚΗΤΙΚΩΝ ΥΠΗΡΕΣΙΩΝ 
ΤΜΗΜΑ ΑΝΑΠΤΥΞΗΣ ΑΝΘΡΩΠΙΝΟΥ ∆ΥΝΑΜΙΚΟΥ 
Πληροφ. Γεζουέ ∆ώρα  
Κυδωνίας 29, Χανιά Κρήτης  73135 
Τηλ.:  2821341673 
Fax:  28213-41679  

www.chania.gr , email: t-adynamiko@chania.gr 
 Χανιά: 06/04/2012 
 Α.Π:  27579 
 Aριθµ. Αποφ. 146 
ΘΕΜΑ: Συγκρότηση «Ενεργειακής Οµάδας» στο ∆ήµο Χανίων 

 
Α Π Ο Φ Α Σ Η 

Ο 
∆ΗΜΑΡΧΟΣ ΧΑΝΙΩΝ 

 
Έχοντας υπόψη, 

1. Τις διατάξεις του άρθρου 58 του ν. 3852/2010 «Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης και της 
Αποκεντρωµένης ∆ιοίκησης – Πρόγραµµα Καλλικράτης». 

2. Το από 4/4/2012 (αρ. πρωτ. ∆ήµου Χανίων 27509/05-04-2012) έγγραφο του Ενεργειακού Κέντρου της 
Περιφέρειας Κρήτης 

3. Το γεγονός ότι από τις διατάξεις της παρούσας απόφασης δεν προκαλείται δαπάνη σε βάρος του 
δηµοτικού προϋπολογισµού. 

 
Α Π Ο Φ Α Σ Ι Ζ Ο Υ Μ Ε 

Τη συγκρότηση στο ∆ήµο Χανίων «Ενεργειακής Οµάδας» αποτελούµενης από τους εξής υπαλλήλους: 
1. Μαρινάκης Γαβριήλ, κλάδου ΤΕ 19 Πληροφορικής/ Προϊστάµενος τµήµατος 

Ηλεκτροµηχανολογικών Έργων και Κυκλοφορίας 
Τηλ. εργ.: 28213-41701, φαξ: 28213-41704, e-mail: gmarin@chania.gr 

2. Παρασκάκης Εµµανουήλ, κλάδου ΠΕ5 Μηχανολόγων Μηχανικών 
Τηλ. εργ.: 28213-41753, φαξ: 28213-41704, e-mail: mparaskos@gmail.com  

3. Μπροκαλάκης Κωνσταντίνος, κλάδου ΠΕ 3 Πολιτικών Μηχανικών 
Τηλ. εργ.: 28213-726, φαξ: 28213-41716 e-mail: kbrokalakis@tee.gr

4. Μαυροµάτης Σοφοκλής, κλάδου ΠΕ5 Μηχανολόγων Μηχανικών 
Τηλ. εργ.: 28213-723, φαξ: 28213-41716 e-mail: poleod@chania.gr  

Οι αρµοδιότητες της «Ενεργειακής Οµάδας» περιλαµβάνουν:  
• τη διαµόρφωση προτάσεων για τη βελτίωση του τρόπου διαχείρισης της ενέργειας και τη 

γνωστοποίηση και ευρεία εφαρµογή των καλύτερων Ευρωπαϊκών ενεργειακών πρακτικών που 
αφορούν στη βελτίωση της ενεργειακής αποδοτικότητας σε επίπεδο δήµου Χανίων  

• Την ευθύνη διαµόρφωσης σχεδίου βιώσιµης ενεργειακής διαχείρισης σε επίπεδο ∆ήµου Χανίων 
για την επίτευξη του Ευρωπαϊκού και εθνικού ενεργειακού στόχου «20-20-20»  

• Την ενηµέρωση των πολιτών για την χρήση νέων τεχνολογιών και εξοπλισµών µε σκοπό την 
αποδοτικότερη χρήση, την εξοικονόµηση ενέργειας και την προστασία του περιβάλλοντος. 

Συντονιστής της «Ενεργειακής Οµάδας» ορίζεται ο εντεταλµένος ∆ηµοτικός Σύµβουλος για τα θέµατα του 
γραφείου Ηλεκτροφωτισµού και Εξοικονόµησης Ενέργειας κ. Γεώργιος Πουλιδάκης 
 Ο ΑΝΤΙ∆ΗΜΑΡΧΟΣ ΧΑΝΙΩΝ 
ΚΟΙΝΟΠΟΙΗΣΗ: 

1. Γραφείο Γενικού Γραµµατέα (µέσω mail) 
2. Τ.Α.Α.∆.(2) 
3. Ενδιαφερόµενοι ΜΑΝΟΥΣΟΣ ΛΙΟΝΑΚΗΣ 
4. Τεχνική Υπηρεσία 

ΑΔΑ: Β4ΩΚΩΗ5-ΘΣ9


